CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Pesar: 6 / 2021

A Vereadora Alline Tontini da Câmara Municipal de Chapadão do Sul/MS, que a esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE PESAR, pelo falecimento do
Senhor Amarildo Lopes Santana, que teve seu passamento no dia 16 de março do corrente.
Amarildo era muito conhecido na cidade e querido por todos.
Morador antigo de Chapadão do Sul, cultivou inúmeras amizades e sempre participou ativamente
do crescimento e desenvolvimento de nossa cidade. Manguinha, como era conhecido será sempre
lembrado por sua alegria costumeira e pelas boas lembranças que deixou.
Aos familiares, neste gesto, com intenso pesar reiteramos nossos votos de esperança e de fé na
ressurreição em Cristo.
Com certeza seus filhos e netos saberão dar sequência na vida humanitária, e honesta que deixou
por herança.
Desejamos que a paz e a felicidade continuem reinando no meio de todos, para que Manguinha
descanse em paz.

"Mesmo quando eu andar por um vale de trevas e morte, não temerei perigo algum, pois tu estás
comigo, a tua vara e o teu cajado me protegem." Salmos 23:4

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2021

Alline Tontini
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1618242515